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PAP/Lech Muszyński
PAP

Pływanie - wiadomości

ME: minimum olimpijskie Gąsiora, dwóch
Polaków w finale
MM/PAP /10:40

Łukasz Gąsior awansował do wieczornego
półfinału w wyścigu na 200 metrów stylem
dowolnym podczas ME w pływaniu, które
odbywają się w Eindhoven. Polak zdobył takŜe
minimum olimpijskie. Gąsior z czasem 1.48,62
zajął piąte miejsce w eliminacjach.

Wynik Gąsiora jest o zaledwie 0,66 s. gorszy od
21-letniego rekordu Polski znakomitego Artura Wojdata
i jest nowym rekordem Ŝyciowym.

Pozostali Polacy startujący na tym dystansie Michał
Rokicki (1.51,20 - 30. miejsce), Łukasz Gimiński
(1.51,51 - 35. miejsce) i Łukasz Wójt (nie wystartował)
nie zakwalifikowali się do półfinału. Najszybszy w
eliminacjach był Włoch Massimiliano Rosolino z czasem

1.47,85.

W eliminacjach odpadł wicemistrz olimpijski, czterokrotny wicemistrz świata i czterokrotny mistrz
Europy Holender Pieter Van Den Hoogenband, który z czasem 1.49,99 zajął 20. miejsce.

MenedŜer ekipy wyjaśnił dziennikarzom, Ŝe Van Den Hoogenband zmaga się z chorobą i rozwaŜają
wycofanie go z zawodów.

- Wątpię Ŝeby był chory - jakieś wyjaśnienie musieli jednak podać. Moim zdaniem po prostu nie
przygotował się dobrze do tej imprezy. Mimo wszystko mam nadzieję, Ŝe w Pekinie będzie w
optymalnej dyspozycji - jest moim idolem - powiedział Gąsior.

Do czwartkowego finału w wyścigu na 800 metrów stylem dowolnym awansowali Przemysław
Stańczyk i Maciej Hreniak.

Stańczyk, polski mistrz świata z Melbourne w tej konkurencji, z czasem 7.58,45 zajął czwarte
miejsce w eliminacjach. Hreniak z czasem 8.00,19 był ósmy. Najszybszy w eliminacjach był Węgier
Gergo Kis z czasem 7.57,33.

- Cieszyłem się, Ŝe popłynę, ale w sumie waŜniejszy jest start na 1500 m - chciałbym zdobyć
minimum na olimpiadę. Po dwóch startach na 800 m mógłbym być trochę za bardzo zmęczony.
Trenerzy podjęli słuszną decyzję - wyjaśnił Hreniak.

Łukasz Wójt awansował do wieczornego półfinału w wyścigu na 200 metrów stylem zmiennym.
Wójt z czasem 2.02,56 zajął ósme miejsce w eliminacjach. Do półfinału nie udało się awansować
Mateuszowi Matczakowi, który uzyskał czas 2.05,12. Najszybszy w eliminacjach był Węgier Laszlo
Cseh z czasem 1.59,08.

- CięŜki wyścig - szczególnie druga setka. Mam nadzieję, Ŝe po południu będzie lepiej. Nie
wykluczam, Ŝe brakuje mi trochę wytrzymałości - ostatnie tygodnie pracowałem głównie nad
szybkością - wyjaśnił Wójt, który zmaga się dodatkowo z lekkim urazem barku.

Beata Kamińska awansowała do wieczornego półfinału w wyścigu na 100 metrów stylem
klasycznym. Polka z czasem 1.09,71 zajęła szóste miejsce w eliminacjach. Do półfinału nie udało
się awansować naszej drugiej reprezentantce startującej na tym dystansie Iwonie Prędeckiej, która
uzyskała czas 1.11,97. Najszybsza w eliminacjach była Austriaczka Mirna Jukic z czasem 1.08,13.
Do półfinału nie weszła mistrzyni Europy Ukrainka Ganna Chłystunowa, która uzyskała czas
1.10,20.

- Liczyłam na coś więcej - po rozgrzewce spodziewałam się lepszego wyniku. Najgorsze, Ŝe
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zabrakło trochę do minimum olimpijskiego, ale wieczorem będzie na to kolejna szansa - zapewniła
Kamińska.

Agata Korc, rekordzistka Polski (55,33) z czasem 56,94 odpadła w eliminacjach wyścigu na 100
metrów stylem dowolnym. Eliminacje wygrała Holenderka Marleen Veldhuis z czasem 53,77.

W środowych wieczornych finałach nie startuje Ŝaden z reprezentantów Polski.
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